1

RESULTADO DO EDITAL FAPES Nº 012/2012 – BOLSA SERVIDOR DOUTORADO
O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo - FAPES, no uso de suas atribuições, torna pública a seleção das bolsas de Doutorado,
Processos FAPES nº 65857607/2014, submetidas ao Edital FAPES Nº 12/2012 – Bolsa Servidor Doutorado, HOMOLOGADA Ad Referendum do Conselho Científico Administrativo da
FAPES-CCAF, conforme abaixo:

EDITAL FAPES 012/2012 - BOLSA SERVIDOR DOUTORADO - PROPOSTAS HOMOLOGADAS
Nº Nº PROC. PROPONENTE ÓRGÃO CIDADE/ DESTINO ÁREA SUBÁREA

NOTAS PONT.
FINAL

DATA DA
HOMOLOGAÇÃO

DO CCAF
DATA DA

CONTRATAÇÃO
Nº

PARCELAS TO INÍCIO FIM DA VIGÊNCIA DO
TO N1 N2 N3

1 59672188 Inorbert de Melo Lima INCAPER Linhares Viçosa
MG UFV Agrárias Fitopatologia 82 100 80 90,67 12/12/2012 10/01/2013 36 011/2013 01/02/2013 30/08/2016

2 59732326 Maurício José Fornazier INCAPER V. N.
Imigrante

Viçosa
MG UFV Agrárias Entomologia 79 88 100 87,00 12/12/2012 10/01/2013 36 015/2013 01/02/2013 30/08/2016

3 5993958 Rogério Zanon da Silveira SEFAZ Vitória Belo Horizonte
MG UFMG Sociais

Aplicadas Administração 69 63 44 61,83 12/12/2012 10/01/2013 25 013/2013 01/02/2013 30/09/2015

4 61840130 Juliana Sabino Simonato SEDU Vitória Belo Horizonte
MG UFMG Humanas História 95 81 25 76,33 15/05/2013 28/05/2013 45 445/2013 01/06/2013 30/09/2017

5 61340189 Raquel de Almeida Rohr de
Oliveira Isidoro SECULT Vitória Belo Horizonte

MG UFMG Linguística Música 90 85 5 73,33 12/06/2013 25/06/2013 44 499/2013 01/07/2013 30/09/2017

6 62588940 José Altino Machado Filho INCAPER Linhares Campos
RJ UENF Agrárias Produção Vegetal 88 88 44 80,67 09/07/2013 29/07/2013 44 516/2013 01/08/2013 30/10/2017

7 61908843 Celia Jaqueline Sanz
Rodriguez INCAPER Vitória Porto Alegre

RS UFRGS Agrárias Desenvolvimento
Rural 89 97 8 79,50 09/07/2013 31/07/2013 43 518/2013 01/08/2013 30/09/2017

8 61354554 Pedro Francisco Mota Jr. SECULT Vitória Salvador
BH UFBA Linguística Música 94 81 25 76,33 15/07/2013 29/07/2013 31 514/2013 01/08/2013

04/12/2013
(encerrada a pedido

do bolsista)
9 65766075 Jorge Luis Verly Barbosa SEDU São Mateus Vitória

ES UFES Linguística Letras 79 75 5 64,67 08/04/2014 22/04/2014 46 092/2014 01/05/2014 30/09/2018

10 65592565 Samir Seródio Amim
Rangel INCAPER S. G. Palha Curitiba

PR UFPR Sociais
Aplicadas Políticas Públicas 87 88 10 74,67 08/04/2014 30/04/2014 45 164/2014 01/05/2014 30/08/2018

11 65857607 Eudma Poliana Medeiros
Elisbon SEDU São Mateus Vitória

ES UFES Linguística Letras 82,00 82,00 4,00 69,00 27/05/2014 A ser contratada em substituição ao bolsista Pedro Francisco Mota Jr.
Aviso publicado no DIOES em 29/05/2014 (Processos: 65857607).

Procedimentos de contratação:
1. A contratação da bolsa será de responsabilidade da Gerência de Contratos e Convênios (GECON), que contatará o proponente para orientações sobre o procedimento a ser adotado.
2. Será necessário um prazo mínimo de 30 dias de antecedência para a contratação da bolsa, que terá a vigência no primeiro dia do mês subsequente à contratação.
Obs.: O Edital FAPES 012/2012 – Bolsa Servidor Doutorado prevê ao total a concessão de 10 bolsas conforme o item 5.1. Com a contratação do processo 65857607, o edital será encerrado.

Vitória, 30 de maio de 2014.

Anilton Salles Garcia

Diretor Presidente da FAPES